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Ingår i huvudområde

Historia

Behörighet
Grundläggande behörighet

Urval
Urvalet grundas på betyg och högskoleprov

Mål/Förväntat studieresultat
Kunskap och förståelse  
Efter avslutad kurs skall den studerande visa grundläggande kunskaper om:  

hur och varför företeelsen kulturarv har vuxit fram•
förvaltning, lagstiftning och aktörer inom kulturarvsfältet•
olika former av kulturarv•
hur forskningsfältet historiebruk har utvecklats•

 
Färdighet och förmåga  
Efter avslutad kurs ska studenten kunna:  

med utgångspunkt i litteratur om kulturarv och historiebruk redogöra för, jämföra och använda centrala 
begrepp och ansatser inom dessa forskningsfält

•

analysera hur och varför berättelser om det förflutna konstrueras och används i vår samtid•
analysera hur och varför materiella och immateriella företeelser i vår omgivning definieras som kulturarv•
Visa grundläggande färdigheter till självständig analys av kulturarvsbruk och historiebruk i en uppsatsuppgift.•

 
Värderingsförmåga och förhållningssätt  
Efter avslutad kurs ska studenten kunna visa förmåga att kritiskt reflektera:  

över hur kulturarvsprocesser och historiebruk kan relatera till frågor som identitet, genus, etnicitet, socialt och 
kulturellt betingade världsbilder, ekonomiska och politiska intressen, men också till föränderliga institutionella 
förhållanden och historiska kontexter

•

om under vilka omständigheter historiebruk och kulturarvsprocesser kan verka till förmån för eller motverka 
kulturpolitiska mål, likaberättigande och demokrati

•
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Kursinnehåll
Vår omvärld är full med avtryck från mänsklig aktivitet i det förflutna, liksom av socio-kulturellt betingade tankesätt 
och beteenden, vilka vi ofta bär med oss från det förflutna. Endast en bråkdel av dessa blir dock någonsin 
uppmärksammade, klassade och skyddade som kulturarv. På samma sätt förhåller det sig med historia. Endast en 
bråkdel av de processer och händelser som äger rum blir föremål för historieforskning, berättande eller annan aktiv 
användning. Att skydda kulturarv och berätta historia bygger på aktiva val. Dessa val kan stå på vetenskaplig grund, 
men också vara relaterade till olika särintressen.  
 
I denna kurs får studenten genom teoretiska studier och praktiska övningar grundläggande kunskaper om hur och 
varför materiella och immateriella lämningar från det förflutna definieras som kulturarv i olika sammanhang – sociala, 
kulturella, politiska eller ekonomiska, i vår samtid och i det förflutna. Kursen ger även grundläggande kunskaper om 
hur historia konstruerats och använts i vår samtid, och varför.  
 
I kursen studeras olika exempel på kulturarv och kulturmiljöer teoretiskt, men även genom övningar och besök på 
platser nära studentens hemort. Materiella kulturarv kan bestå av t.ex. fornlämningar, föremål och byggda miljöer. 
Immateriella kulturarv kan bestå av berättelser, normer och traditioner. Historiebruk studeras såväl utifrån teoretisk 
litteratur som utifrån fallstudier om hur olika samhällsaktörer har skrivit och använt historia, och varför.

Genomförande
Kursens undervisningsspråk samt undervisningsform anges för varje kurstillfälle och framgår av kurssidan på Luleå 
tekniska universitets hemsida. 
 
Nätbaserad distansundervisning, utan fysiska sammankomster, med inslag av individuella övningar i form av 
platsbesök i för studenten näraliggande kulturmiljöer. Undervisningen består huvudsakligen av föreläsningar och 
förutom övningarna även av seminarier. Deltagande i övningar och seminarier är obligatoriskt. Kursen läses via en 
internetbaserad kursplattform samt distansöverbryggande teknik.

Examination
Om det finns beslut om särskilt pedagogiskt stöd, i enlighet med Riktlinjen Studentens rättigheter och skyldigheter 
vid Luleå tekniska universitet, finns möjlighet till anpassad eller alternativ examinationsform. 
 
Dels genom deltagandet i övningar och seminarier (3,5 Hp). Dels genom en individuell skriftlig inlämning (4,0 Hp).

Otillåtna hjälpmedel vid prov och bedömning
Om en student, genom användande av otillåtna hjälpmedel, försöker vilseleda vid prov eller när en studieprestation 
ska bedömas, får disciplinära åtgärder vidtas. 
Uttrycket ”otillåtna hjälpmedel” betyder de hjälpmedel som lärare i förväg inte uppgett som tillåtna hjälpmedel och 
som kan vara till hjälp vid lösandet av examinationsuppgiften. Detta innebär att alla hjälpmedel som inte uppgetts 
som tillåtna är otillåtna.

Övrigt
Den student som inte personligen registrerat sig eller kontaktat ETKS utbildningsadministration eduetks@ltu.se 
under läsperiodens första tre dagar riskerar att förlora sin plats på kursen. Detta gäller även student med 
platsgaranti.

Kursgivare
Institutionen för ekonomi, teknik, konst och samhälle (ETKS)
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Moduler

Kod Benämning Betygsskala Hp Tillstånd Gäller 
från

Titel

0001 Seminarier och gruppuppgifter U G# 3,5 Obligatorisk V23

0002 Individuell skriftlig inlämning U G VG 4 Obligatorisk V23

Studiehandledning
Studiehandledning finns i lärplattformen Canvas före kursstart. Du som är ny student hittar all information du 
behöver på www.ltu.se/studentwebben/ny-student. Du som redan studerar vid Luleå tekniska universitet hittar 
information om kursstart via schema på studentwebben alternativt via kursrummet i lärplattformen. Du når 
lärplattformen via Mitt LTU.

Revidering fastställd
av Huvudutbildningsledare Daniel Örtqvist, Institutionen för ekonomi, teknik, konst och samhälle 2022-02-11

Kursplanen fastställd
av Huvudutbildningsledare Daniel Örtqvist, Institutionen för ekonomi, teknik, konst och samhälle 2022-02-11
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